
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SERVIZIO ATTIVITA` AMMINISTRATIVE E FINANZIARIE
DIRIGENTE  : PAGLIAZZI CARLO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PAGLIAZZI CARLO

Oggetto: Reclutamento del personale
Corresponsione dell'indennità di funzione a componente esperto esterno di commissione 
esaminatrice di selezione pubblica per il reclutamento di personale a tempo determinato. 
Autorizzazione alla spesa di Euro 700,00, al lordo di ritenute contributive e fiscali, di competenza 
dell'esercizio 2019.

CIG: np

CUP: np

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  n.  31  del  12/06/2019  di  costituzione  della  commissione
esaminatrice della selezione pubblica per l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo determinato di n. 1
unità di personale di categoria D e profilo professionale “Istruttore direttivo amministrativo” 

Preso atto che il provvedimento sopra richiamato:
a) dispone la designazione della dott.ssa Paola Aglietti quale componente la commissione esaminatrice in
qualità di esperto esterno specializzato in attività amministrative e contabili;
b) stabilisce che l'indennità di funzione quale componente la commissione esaminatrice ed il rimborso delle
eventuali  spese  da  questi  sostenute  spettano  unicamente  al  componente  esterno  della  commissione
medesima, nella misura prevista all'art. 25 del regolamento di accesso all'impiego e per il conferimento di
borse di studio presso IRPET, nel testo vigente;
c)  autorizza  il  dirigente  amministrativo  di  IRPET ad  assumere  i  necessari  provvedimenti  relativi  alla
determinazione  dell'importo  del  compenso  dei  membri  esterni  e  dell'ammontare  del  costo  complessivo
derivante dal provvedimento ed al correlato finanziamento, successivamente all'effettuazione della procedura
di selezione ed alla verifica delle presenze dei componenti la commissione

Dato atto delle risultanze dei lavori della commissione esaminatrice della selezione pubblica sopra indicata,
rilevanti  ai  fini  della  determinazione  dell’importo  dell'indennità  di  funzione  e  dei  rimborsi  spesa  da
corrispondere  al  componente  esterno  della  commissione  medesima,  come  espresse  nei  verbali  della
commissione approvati con determinazione del Direttore n. 34 del 26/06/2019

Considerato che, sulla base delle risultanze dei lavori della commissione esaminatrice di cui ai verbali sopra
richiamati,  alla  procedura  concorsuale  sono  stati  ammessi  n.  6  candidati  e  che  la  dott.ssa  Aglietti  ha



partecipato quale componente esterno a tutte le riunioni della commissione

Ritenuto, sulla base delle norme, dei provvedimenti e degli atti sopra indicati, di determinare in euro 700,00
l'ammontare  dell'indennità  di  funzione  spettante  alla  dott.ssa  Aglietti  quale  componente  esterno  della
commissione esaminatrice sopra specificata

Preso atto che la dott.ssa Aglietti non ha presentato richiesta di rimborso di alcuna spesa

Rilevato che la dott.ssa Aglietti è stata designata quale componente esterno della commissione esaminatrice
in qualità di esperto della materia e non in relazione alle funzioni della propria qualifica e in dipendenza del
proprio rapporto di lavoro, non configurandosi pertanto nella fattispecie i presupposti per l'assimilazione a
reddito  di  lavoro  dipendente  dell'indennità  di  funzione  alla  stessa  spettante  quale  componente  la
commissione  (Art. 50 del D.P.R. 22/12/1986, n. 917, recante il Testo unico dell'imposta sui redditi; Circ.
Agenzia delle Entrate n. 326 del 23/12/1997)

Visto il conto economico preventivo per l'esercizio 2019, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con
determinazione n. 54 del 28/11/2018, di adozione del Bilancio preventivo economico per l'esercizio 2019,
approvato dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 201 del 25/02/2019, ed il correlato documento
dei piani di gestione per l'esercizio 2019 approvato con determinazione del Direttore n. 5 del 25/01/2019,
nelle  risultanze  di  cui  alla  VII^ variazione  del  medesimo  documento,  adottata  dal  Direttore  con
determinazione n. 46 del 30/10/2019

Rilevata  la  propria  competenza  ad  adottare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  di  quanto  disposto  con
determinazione del Direttore n. 31 del 12/06/2019 e conformemente  all’attribuzione  delle  risorse  iscritte
in  bilancio  ai  centri  di responsabilità disposta con la sopra citata determinazione n. 5 del 25.01.2019 di
adozione del documento dei piani di gestione per l'esercizio 2019

Dato atto altresì che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di stabilire, con le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, in euro
700,00 l'importo dell'indennità di funzione spettante alla dott.ssa Paola Aglietti quale componente esperto
esterno la commissione esaminatrice costituita con determinazione del Direttore n. 31 del 12/06/2019;

2.  di  corrispondere  conseguentemente  alla  dott.ssa  Aglietti  il  predetto  importo di  indennità  di  funzione,
applicando le eventuali  ritenute contributive e le ritenute fiscali  stabilite dalla normativa in materia,  nel
presupposto, adottato con le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,
di non assimibilità a reddito di lavoro dipendente dell'importo da corrispondere;

3. di autorizzare la spesa complessiva di euro 700,00 derivante dal presente provvedimento, di competenza
dell’esercizio 2019;

4. di dare comunicazione del pagamento della somma corrisposta alla dott.ssa Aglietti all'Amministrazione di
appartenenza della stessa, nei tempi e nei modi stabiliti dalla normativa vigente in materia.


